[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2025

                         № 851
г. Великий Устюг
О внесении изменений в программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте

и в дорожном хозяйстве на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2021 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год, утвержденную постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа № 4023 от 05.12.2024 года (далее - программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 программы изложить в новой редакции:

«Раздел 2. План мероприятий по профилактике нарушений
2
	№ п/п
	Наименование

профилактического

мероприятия
	Содержание

мероприятия
	Периодичность/сроки проведения

мероприятия
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информирование
	Размещение на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа в сети Интернет и поддержание в актуальном состоянии информации, указанной в части 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	В течение года

	Отдел

строительства и транспортной

инфраструктуры управления

строительства

и ЖКХ

администрации  округа

	2.
	Объявление предостережения
	Объявление контролируемым лицам предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований.
	В течение года по мере получения сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований
	Отдел

строительства и транспортной

инфраструктуры управления

строительства

и ЖКХ

администрации

округа

	3.
	Консультирование
	Консультирование по обращениям контролируемых лиц или их представителей по вопросам соблюдения обязательных требований по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия.
	В течение года по мере поступления обращений контролируемых лиц или их представителей
	Отдел

строительства и транспортной

инфраструктуры управления

строительства

и ЖКХ

администрации

Великоустюгского муниципального
округа

3

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Обязательный профилактический визит
	Проведение профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор»
	Одно мероприятие в год для объектов контроля, отнесённых к категории высокого риска;

определяется Правительством РФ для объектов контроля, отнесённых к категории среднего риска;

не позднее

шести месяцев с даты предоставления уведомления о начале осуществления отдельных видов предпринимательской

деятельности
	Отдел

строительства и транспортной

инфраструктуры управления

строительства

и ЖКХ

администрации

Великоустюгского муниципального
округа

	5
	Профилактический визит
	Проведение профилактической беседы
	В течение года по мере поступления обращений контролируемых лиц

2. Отделу информационных технологий администрации округа (Е.А. Морозова) обеспечить размещение постановления на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 дней с даты официального опубликования постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                  И.И. Тарасов